Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

Пестовского муниципального округа

Принято Думой Пестовского муниципального округа

24 апреля 2025 года

В  соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории  Пестовского муниципального округа, утвержденное

решением Думы Пестовского муниципального округа от 28.05.2024 № 132

следующие изменения:

1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предметом муниципального контроля является соблюдение

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими

лицами (далее - контролируемые лица) обязательных требований:

2.1. В области автомобильных дорог и дорожной деятельности,

установленных в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения:

 а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах

отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

 б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным

материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;

 в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным

участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части

соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства;

2.2. Установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок (за исключением муниципальных маршрутов регулярных

перевозок в границах субъектов Российской Федерации – городов федерального

значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя), не относящихся к предмету

федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

 Предметом муниципального контроля является также исполнение решений,

принимаемых по результатам контрольных мероприятий.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить

на официальном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального округа   Д.В. Кузин

Глава
муниципального округа Е.А. Поварова

№ 241
24 апреля 2025 года
г. Пестово